
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2022 г. Мичуринск № 511

О внесении изменений в постановление администрации города Мичуринска
Тамбовской области от 02.04.2018 № 631 «Об утверждении Порядка взаи-
модействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних при организации индивидуальной
профилактической работы в отношении несовершеннолетних и семей,
находящихся в социально опасном положении, и формирования банка данных о
семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, 
на территории города Мичуринска» (с изменениями, внесенными поста-
новлением от 02.09.2019 № 1607)

В целях приведения нормативных правовых актов администрации города в
соответствие с действующим законодательством администрация города
Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Мичуринска Тамбовс-
кой области от 02.04.2018 № 631 «Об утверждении Порядка взаимодействия
органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетних при организации индивидуальной профилак-
тической работы в отношении несовершеннолетних и семей, находящихся в
социально опасном положении, и формирования банка данных о семьях и
несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, на
территории города Мичуринска» (с изменениями, внесенными постановлением
от 02.09.2019 № 1607) следующие изменения:

1.1 пункт 2. изложить в следующей редакции:
«2. Определить отдел по обеспечению деятельности муниципальной

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
города Мичуринска Тамбовской области (далее — Отдел) уполномоченным
органом по формированию и поддержанию в актуальном состоянии
муниципального банка данных «Система выявления и учета
несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении»
по городу Мичуринску Тамбовской области (далее — Банк данных)»;

1.2 в Порядке взаимодействия органов и учреждений системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при
организации индивидуальной профилактической работы в отношении
несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, и
формирования банка данных о семьях и несовершеннолетних, находящихся в
социально опасном положении, на территории города Мичуринска,
утвержденном постановлением:



2

1.2.1. в пункте 1.1. раздела 1 слова «Законом Тамбовской области от
28.06.2002 № 31-З «О порядке создания и организации деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав в Тамбовской области»
заменить словами «Законом Тамбовской области от 07.07.2021 № 645-З «О
порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Тамбовской области»;

1.2.2. в пункте 3.3. раздела 3 слова «в комиссию по делам несовершен-
нолетних и защите их прав при администрации города Мичуринска Тамбовской
области (далее — КДН и ЗП) заменить словами «в муниципальную комиссию
по делам несовершеннолетних и защите их прав города Мичуринска Тамбовс-
кой области (далее — МКДН и ЗП)»;

1.2.3. далее по тексту Порядка аббревиатуру «КДН и ЗП» заменить
аббревиатурой «МКДН и ЗП»;

1.2.4. в пункте 4.2. раздела 4 слова «комиссия по делам несовершен-
нолетних и защите их прав при администрации города» заменить словами
«муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
города»;

1.2.5. раздел 11 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте адми-

нистрации города Мичуринска Тамбовской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Китайчик Л.В.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области  М.В. Харников



Заместитель главы администрации
города  М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города  Л.В. Китайчик

Начальник юридического
управления администрации города  А.А. Рыбальченко

Начальник отдела по обеспечению
деятельности муниципальной комиссии
по делам несовершеннолетних и
защите их прав  администрации города С.Ю. Середина

Исполнитель
Середина С.Ю.
5-32-27

Контроль
Скрылева Г.В.




